*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 14 DE ENERO 2022

12:00:00a 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 12A NO - Nocturno
12:00:00a 55:00 MUSICA

12:55:00a 00:50 Identificacién estacion

01:00:00a  00:00 viernes, 14 de enero de 2022 1AM NO - Nocturno
01:00:00a 55:00 MUSICA

01:55:00a 00:50 Identificacién estacion

02:00:00a  00:00 viernes, 14 de enero de 2022 2AM NO - Nocturno
02:00:00a 55:00 MUSICA

02:55:00a 00:50 Identificacion estacion

03:00:00a  00:00 viernes, 14 de enero de 2022 3AM NO - Nocturno
03:00:00a 55:00 MUSICA

03:55:00a 00:50 Identificacion estacion

04:00:00a 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 4AM NO - Nocturno
04:00:00a 55:00 MUSICA

04:55:00a 00:50 Identificacion estacion

05:00:00a  00:00 viernes, 14 de enero de 2022 5AM NO - Nocturno
05:00:00a 55:00 MUSICA

05:55:00a 03:00 + HIMNO NACIONAL +

05:58:00a 00:50 Identificacion estacion

06:00:00a 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 6AM MA - Mafanas

06:00:00a 10:00 ~PROGRAMA RTC~

06:10:00a 16:05 Sonata a ocho H.548 Marc-Antoine Charpentier (1643-1704) Charles Medlam London Baroque

06:26:05a 15:20 \Rusia, poema sinfénico Mili Balakirev (1837-1910) Yevgeny Svetlanov La Filarmonia

06:41:25a 06:47 Obertura Adriano en Siria Johann Christian Bach (1735-1782) Simon Standage Academia de musica antigua de Berlin

06:48:12a 00:50 Identificacion estacion

07:00:00a 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 7AM MA - Mafanas

07:00:00a 10:08 Sinfonia No.8 en re men. William Boyce (1711-1779) Trevor Pinnock The English Concert

07:10:08a 14:44 Piezas de conc. p/cello y piano Francois Couperin (1668-1733) Pablo Casals-cello/Mieczyslaw Horszowski-piano
07:24:52a 19:39 *Concierto p/clarinete y org. no.2 op.74 en Mi Bem.May. Carl Maria von Weber (1786-1826) Oleg Caetani Sinfénica de Bamberg Eduard Brunner-clarinete

07:44:31a 07:41 *Intermezzo romantico op.69 Alexander Glazunov (1865-1936) Antonio de Almeida Filarménica de Hong Kong

07:52:12a 00:50 Identificacion estacion

08:00:00a 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 8AM MA - Mafanas

08:00:00a 15:18 Sinfonia en Fa Mayor Fk 67 Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)  Stephan Mai Academia de musica antigua de Berlin

08:15:18a 06:43 Susana un dia (basada en Lassus) Francesco Rognoni (?-¢.1626) Walter van Hauwe-fl. de pico/Toyohiko Satoh-laud
08:22:01a 17:23 Quinteto con corno K.407 en Mi Bem.May. Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) L'Archibudelli Ab Koster-corno natural

08:39:24a 11:58 Obertura "Rob Roy" Hector Berlioz (1803-1869) Adrian Boult Filarménica de Londres

08:51:22a 00:50 Identificacion estacion

09:00:00a 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 9AM MA - Mafanas

09:00:00a 10:08 Obertura Cubana (arr.para 4 sax.) George Gershwin (1898-1937) Cuart.de sax.de México

09:10:08a 27:20 Sinfonia no.2 "Caprichosa" (1842) en Re May. Franz Berwald (1796-1868) Roy Goodman Sinf. de la Radio Sueca

09:37:28a 14:31 Concerto Grosso da Chiesa no.8 en sol men. del op.6 "Fatto Arcangelo Corelli (1653-1713) Chiara Banchini Ensamble 415

09:51:59a 00:50 Identificacion estacion

10:00:00a 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 10A MA - Mafanas

10:00:00a 13:37 Divertimento p/ladd, violin y cello en Fa May. Johann Kropfgans (1708-c.1770) Gpo. Galanterie John Schneiderman-ladd barroco

10:13:37a 08:53 Concierto trompeta re mayor Johann Michael Haydn (1737-1806) Raymond Leppard Camara Inglesa Wynton Marsalis-Trompeta

10:22:30a 17:26 Fant. sobre "Don Giovanni" de Mozart Franz Liszt (1811-1886) Jan Panenka-fortepiano

10:39:56a 12:37 Impresiones de Italia (no.5 Napoles) Gustave Charpentier (1860-1956) Ondrej Lenard Sinf. Radio Checa

10:52:33a  00:50 Identificacion estacion

11:00:00a 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 11A MA - Mafanas

11:00:00a 14:42 Suite para 2 cellos Op.20 No.2 en Sol Mayor Jacques Offenbach (1819-1880) Paul Christopher y Milovan Paz-cellos

11:14:42a 19:11 Sinfonia en La May. VB 128 Joseph Martin Kraus (1756-1792) Petter Sundkvist De Camara Sueca

11:33:53a 17:42 Concierto p/ flauta, oboe d'amore y viola d'amore Georg Philipp Telemann (1681-1767) Hartmut Haenchen Camara Carl Philipp Emanuel Bach Wolfgang Schutz-flauta; Nigel Shore-oboe d'amore; Wolfram Just-viola d'amore
11:51:35a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 07:19 Allemande, p/clavecin Jacques Duphly (1715-1789) Katherine Roberts Perl-clavecin

12:10:19p 17:05 Quinteto op.20 no.4 G.280 en re men. Luigi Boccherini (1743-1805) Ensamble Filarmonia de Berlin

12:27:24p 12:37 El pastor en la roca D.965 p/soprano, clarinete y piano Franz Schubert (1797-1828) Benita Valente-soprano; Harold Wright-clar.; Rudolf Serkin-piano
12:40:01p 13:30 Las Sirenas op.33, poema sinf. (1908) Reinhold Gliere (1875-1956) Stephen Gunzenhauser Filarménica Eslovaca

12:53:31p 00:50 Identificacién estacion
01:00:00p 00:00 viernes, 14 de enero de 2022 1PM MA - Mananas



01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:18:28p
02:26:50p
02:44:11p
02:52:47p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:18:39p
03:36:57p
03:54:02p
04:00:00p
04:00:00p
04:15:34p
04:33:37p
04:46:32p
04:53:23p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:52p
05:47:50p
05:53:12p
06:00:00p
06:00:00p
06:11:19p
06:45:00p
06:53:21p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:83:37p
11:00:00p
11:00:00p
11:24:05p
11:27:05p

55:00
00:50
00:00
05:00
13:28
08:22
17:21
08:36
00:50
00:00
03:00
15:39
18:18
17:05
00:50
00:00
15:34
18:03
12:55
06:51
00:50
00:00
03:00
12:52
31:58
05:22
00:50
00:00
11:19
33:41
08:21
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
80:37
00:50
00:00
24:05
03:00
00:50

ESPECIAL "TURINA FANTASTICO"
Identificacién estacion

viernes, 14 de enero de 2022 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concierto p/ clavecin y org. en Do May.
Sinfonia y coro HWV 247

Cuarteto no.5 en mi men. (vers. p/cuerdas)

*Las Eodlidas, poema sinf.
Identificacion estacion

viernes, 14 de enero de 2022 3PM
MACUILXOCHITL

Tres Mazurkas

*Sinfonia no.64 "Tempora Mutantur" en La May.

Suite op.43 "In modo populari”
Identificacion estacion

viernes, 14 de enero de 2022 4PM
Castor y Pollux, suite (arr.Gevaert)

*4 Piezas pl/violin y piano op.17
Sinfonia en fa menor

Fant.y Var.s/un tema de Danzi op.81
Identificacion estacion

viernes, 14 de enero de 2022 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Prometeo, Poema Sinfénico no.5
Concierto para org.de cuerdas
Catalonia

Identificacion estacion

viernes, 14 de enero de 2022 6PM

El amor de Danae 0p.83, frag. sinfonico
Concierto p/ piano y org. op.56 do men.
Baba-Yaga, Fantasia humoresca
Identificacion estacion

viernes, 14 de enero de 2022 7PM

ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)

Identificacion estacion

viernes, 14 de enero de 2022 8PM
BRASIL, ALMA LIRICA
Identificacion estacion

viernes, 14 de enero de 2022 9PM
DELTA

Identificacion estacion

viernes, 14 de enero de 2022 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Pequefia misa solemne
Identificacion estacion

viernes, 14 de enero de 2022 11P
La tumba de Couperin, p/piano

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 14 DE ENERO 2022

ME - mediodia

Thomas Arne (1710-1778)

George Frideric Handel (1685-1759)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Cesar Franck (1822-1890)

ME - mediodia

Felipe Villanueva (1862-1893)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Cesar Cui (1835-1918)

ME - mediodia

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Josef Suk (1874-1935)

Karl Kohaut (1726-1784)

Louis Spohr (1784-1859)

TA - Tardes

Franz Liszt (1811-1886)

Rutland Boughton (1878-1960)
Isaac Albéniz (1860-1909)

TA - Tardes

Richard Strauss (1864-1949)
Xaver Scharwenka (1850-1924)
Alexander Dargomizky (1813-1869)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Gioacchino Rossini (1792-1868)

NO - Nocturno
Maurice Ravel (1875-1937)

Paul Nicholson
David Wilcocks

Willem van Otterloo

Adam Fischer
Kenneth Schermerhorn

Aviva Einhorn

Bohdan Warchal
Johannes Wildner

Bernard Haitink
Ronald Corp
Enrique Batiz

Andrew Davies
Richard Kapp
Yevgeny Svetlanov

Marcus Creed

El Parlamento de los Instrumentos
Academia de San Martin en los

| Solisti Italiani

Real del Concertgebouw

Austrohiingara Haydn
Filarménica de Hong Kong

Les Musicholiers

Cémara Eslovaca
Sinfénica Radio Eslovaca

Filarménica de Londres
Nueva orquesta de Londres
Filarménica Real

Sinfénica de Toronto
Sinfénica de Hamburgo
Sinfénica Académica de la URSS

Coro de Camara del RIAS

Paul Nicholson-clavecin
Coro King's College

Eva Maria Zuk-piano

Josef Suk-violin/Jan Panenka-piano

Ernst Ottensamer-clarinete

Michael Ponti-piano

Krassimira Stoyanova-sop.; Brigit Remmert-alto.; Steve Davislim-ten.; Hanno Miiller-

Pascal Rogé-piano



